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تا حالا باشگاه ورزشی رفتی؟ توی پارک دویدی؟ 
توی هیچ ورزشی مسابقه دادی؟ هرکدوم ما برای 

سلامتی جسم مون بالاخره یکی از این کارها رو انجام دادیم اما تا حالا 
مغزت رو ورزش دادی؟ مغز هم برای فعال موندن، نیاز به ورزش داره. 
یکی از کارهایی که می تونی بکنی اینه: سعی کن موقعیت ها و ایده هایی 
رو که معمولا ردشون می کنی، درک و حتی ازشون دفاع کنی؛ لازم 
نیست خلاف میلت رفتار کنی، فقط تلاش کن دیدگاه مخالف خودت 
رو توجیه کنی. خیلی از چیزها در زندگی روزانه ما به هم مربوطه، با 
پیداکردن این ارتباطات، به بالا رفتن قوه تجزیه و تحلیل خودت کمک 
می کنی. به مسائل از دیدگاه علت و معلول نگاه کن. به شباهت های 

چیزهای مختلف دقت کن. توجه به جزئیات هم از 
اون کارهای ظاهرا ساده ای است که به پویایی مغز 
کمک می کنه. توجه به جزئیات و بررسی زیر و بم مسائل، تمرینیه 
برای پیداکردن راه حل های مختلف مشکلات. روزانه مهارت هات 
رو سر چیزهای کوچیک به چالش بکش؛ مثلا مسائل پیچیده رو 
بدون کمک گرفتن از کسی حل کن، برای حساب و کتاب کردن سراغ 
ماشین حساب نرو. مسئولیت برعهده بگیر؛ مثل سرگروهیِ یک گروه 
دوستانه، مربی گری یک تیم کوچیک یا سرپرستی درسی یک گروه 
از هم کلاسی ها؛ درگیر مسائل دیگران شدن و تلاش برای کمک به 

اون ها، چیزیه که یک مغز فعال خیلی ازش استقبال می کنه. 

»سیده مبینا« چهارده ساله میگه: »حــال خــوب یعنی مثبت باشی و به 

اطرافیانت هم انرژی مثبت بدی. مطمئنا توی زندگی همه آدم ها مشکلاتی 

وجود داره که حالشون رو بد می کنه اما هرکسی باید راه حل مخصوص 

خودش رو پیدا کنه. مثلا من اگه یک روز ناراحت باشم درباره ناراحتی هام 

می نویسم؛ این طوری هم حالم خوب میشه، هم با مداد و کاغذ درددل 

می کنم و ناراحتی هام رو به کسی نمیگم تا حال دیگران هم بد بشه«.

مغز من! قوی شو! 

کمیک

چه پرواز را دوست   داشته باشید، چه از ارتفاع متنفر باشید، حتما یک بار در رویاهایتان سوار 
بالون های رنگی جذاب شده اید. تا حالا فکر کرده اید بالون ها چطور پرواز می کنند؟ زیر محفظه 
بالون ، مشعل هایی وجود دارد که هوای داخل آن را گرم  می کند؛ چون چگالی هوای گرم از هوای 
سرد کمتر است و هوای گرم از هوای معمولی سبک تر است، هوای گرم داخل بالون ها بالا می رود 
و بالون را همراه خود بالا می برد. برای بالا بردن بالون، خلبان باید مشعل را به  مدت زیادی روشن 
نگه دارد و اگر بخواهد آن را ثابت نگه دارد، باید مشعل را 5 ثانیه روشن و 20 ثانیه خاموش کند. 
برای کاهش ارتفاع، خلبان باید مشعل را برای مدت طولانی تری خاموش نگه دارد یا خروجی 
چتری بالون را باز کند تا هوای گرم خارج شود. خلبان هیچ گاه نمی تواند جهت بالون را تنظیم 
کند و تنها چیزی که جهت حرکت بالون را کنترل می کند جریان باد است. اما هوای داخل بالون 
با چه چیزی گرم می شود؟ در بالون های جدید هوا را با استفاده از اشتعال »پروپان« گرم می کنند؛ 
همان ماده ای که به نام »آتش زنه« می شناسیمش و موقعی که به کوه یا خارج از شهر می رویم برای 
منابع: تبیان، سایت رشد روشن کردن آتش از آن استفاده می کنیم.  

بالون ها چطور پرواز می کنند؟ 

دریچه

تو سبزه خودت را داشته باش!  تجربه  های

بند انگشتی

هرسال عید، مامان ها شروع می  کنند به سبزه انداختن. تو دوست نداری امسال سبزه 
خودت را بیندازی که با بقیه فرق داشته باشد؟ پیشنهاد من سبزه تخمه کدو است که هم زیبا 
خواهدشد هم کلی گندم، عدس و ... هدر نخواهدرفت. اول باید تخمه کدوی مرمری را 48 
ساعت خیس کنید. در این مدت چندبار آبش را عوض کنید، بعد آن ها را در پارچه نم دار بریزید 
و دو تا سه روز پارچه را با آب اسپری کنید تا جوانه کدوها به شکل قلاب شوند، سپس آن ها را 
بکارید. یک پلاستیک شفاف ته سبد قرار دهید و چند جای آن را سوراخ کنید، ۱0 سانتی متر 
خاک بریزید و آن را مرطوب کنید. کدوها را روی آن بریزید و پلاستیک شفاف دیگری که 

چند جای آن را سوراخ سه سانتی ایجاد کرده اید 
روی آن قرار دهید. روزی دو بار آب اسپری کنید تا 
سبز شوند. اگر می خواهید سبزه تان تبدیل به بوته 
کدو در باغچه یا گلدان شود، بذرها را با فاصله از 
یکدیگر بکارید. نباید خاک گیاه خیلی خشک شود 
اما آبیاری زیاد هم ایجاد کپک می کند. هنگامی 
که نخستین گل های کدو را مشاهده کردید، 
می توانید به خاک کود دهید. برای گیاه داربست 
فلزی یا چوبی درست کنید تا قامتش را راست نگه 

دارد و از افتادن کدو روی زمین جلوگیری کند. 

 چهار نکته 
 که در خرید کردن 

به دردتان می خورد ...

ایده و اجرا:
میرجانیان ، مرادی

این جا پاتوقی برای نوجوان هاست

رفقا سلام. چطورین؟ این روزهای 
آخر سال رو چطور می گذرونین؟ برای من که شور و 

هیجان روزهای پایانی اسفندماه از خود عید جذاب تره، البته اگه 
تعطیلات نوروز رو نادیده بگیریم. تکاپوی خرید کردن و تمیزکاری و 

نو شدن و انتظار برای رسیدن بهار، اسفند رو یک جور دیگه دوست داشتنی 

می کنه. اصلا همین بوی خوبی که توی هواست، اسفند رو دردانه تمام ماه های 

سال می کنه. برامون از حال و هوای این روزهاتون بنویسید. توی خونه و 
مدرسه تون چه خبره؟ چطور خودتون رو برای سال جدید آماده می کنین؟
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اگر مهران مدیری دعوتم کند، برای موزه هدیه هم می خرم!    

»صـدرا« می گویـد: »مـن بـه ایـن موضـوع زیـاد فکـر 
کـرده  ام؛ »مهـران مدیـری« و »هـادی سـاعی« برایم 
در اولویت انـد. از شـخصیت مهـران مدیـری خوشـم 
می آیـد چـون به نظـرم هـم آدم خـاص و متفاوتـی 
اسـت هـم کارهـای متفاوتـی ارائـه می دهـد و اصـلا 
و  رُک گویـی  نمی شـود.  پیـدا  او  کارهـای  شـبیه 
جسـارتش در بیـان حقیقـت را می پسـندم و واقعـا 
دوسـت دارم شـبیه او شـوم. اگـر شـرایط دیدنـش 
بـا او عکـس هـای زیـادی می گیـرم  پیـش بیایـد 
و دربـاره برنامـه  هـا و کارهایـی کـه انجـام داده 
صحبـت می کنـم و حتـی خواهـش می کنـم مـن 
حتـی  حاضـرم  کنـد،  دعـوت  »دورهمـی«  بـه  را 
بـرای مـوزه دورهمـی هدیـه هـم بخـرم! »هـادی 
ایـن دلیـل کـه تکوانـدو کار  بـه  سـاعی« را هـم 
می کنـم، دوسـت دارم ببینـم. سـاعی بـا آن همـه 
مـدال و رتبه بـرای من الگوسـت؛ دلـم می خواهد 
رمـز و راز موفقیتـش را بدانـم و مثـل او موفـق 

فرصـت  دقیقـه  چنـد  اگـر  شـوم. 
دیـدار داشـته باشـم، از او دربـاره 
مربی هایـش سـوال می کنـم و مـی 

در  بدهـد  اجـازه   خواهـم 
حضـور  مسـابقاتش 

داشـته باشـم، حتی 
می خواهـد  دلـم 
یکـی از جـام  هایش 

را بـه مـن یـادگاری 
» ! هـد بد

دوست دارم با پروفسور سمیعی به اتاق عمل بروم    

»شهاب« می گوید: »من عاشق »مِــســی« ام و اگر قرار 
باشد چند دقیقه ببینمش، با او کلی سلفی می گیرم. 
از او می خواهم پیراهنش را امضا کند تا یادگاری نگه 
دارم. برایش توضیح می دهم چقدر به نظر من متفاوت 
و حرفه ای اســت، او ذاتــا فوتبالیست و الگوی من در 
ورزش است. بسته به نوع برخوردی که با من دارد، از 
او می خواهم حرکت یا تکنیک خاصی در فوتبال را به 
من آموزش دهد یا مثل محمدامین می خواهم یکی از 
جام  هایش را به من هدیه بدهد. بالاخره من طرفدار 
پروپاقرصش هستم و در فضای مجازی هم دنبالش می  
کنم، حتی به خاطر طرفداری از او با بقیه بحث می کنم. 
نفر بعدی که دوست دارم ببینم، پروفسور »سمیعی« 
است؛ او کلی کار خیرخواهانه و دوستانه انجام می دهد، 
همه را نجات می دهد و با وجود سن زیادش بدون ذره ای 
مشکل جراحی می کند، حتی توانسته انگشتر معروف 
جراحان را بگیرد. از او می خواهم درباره مسیری که طی 
کرده با من حرف بزند چون من هنوز برای آینده ام تصمیم 
قطعی نگرفته ام. از ایشان خواهش می کنم اگر امکان 
داشته باشد من هم سر یکی از عمل های جراحی شان 

حضور داشته باشم 
و با ایشان کلی 
سلفی  عــکــس 
بعدا  بگیرم که 

پز بدهم!«  

از استیون هاوکینگ چندتا سوال مهم دارم    

»پویان« می گوید: »من واقعا دلم می  خواهد »استیون 
هاوکینگ« را از نزدیک ببینم، علم و تجربه و نوع زندگی  
اش واقعا برایم حیرت انگیز است و به نظرم الگوی خوبی 
برای موفقیت است. در اوج جوانی مریض می شود و همه 
با او قطع رابطه می کنند. دلم می خواهد از او بپرسم دلیل 
این همه امیدواری چیست؟ درباره اعتقاداتش با او صحبت 
کنم و از او کمک بگیرم تا راحت تر با مشکلاتم کنار بیایم. 
همچنین می پرسم چطور برنامه ریزی می کند که به همه 
اهدافش می رسد و او را »انیشتین« خطاب می کنند. قطعا 
وقتم را با عکس گرفتن هدر نمی دهم، دلم می خواهد از 
تک تک ثانیه های حضور او استفاده کنم تا بعدا حسرت 
نخورم. نفر بعدی که دلم می خواهد حتما ببینم وزیر 
آموزش و پرورش است، می خواهم از او سوال کنم چرا ما 
باید کلی درس به درد نخور را به اجبار بخوانیم؟ مثلا من 
که رشته ام ریاضی است چرا باید »سواد رسانه«، »آمادگی 
دفاعی« یا »نگارش« پاس کنم که تازه در کنکور هم تأثیر 
مثبتی برای من ندارند. همچنین می خواهم سوال کنم 
چرا باید مدارس کشورمان از بقیه دنیا عقب مانده تر باشد؟ 
مثلا همیشه سیستم آموزشی »ژاپن« تبلیغ می شود ولی 
استفاده نمی شود. به نظرم سیستم آموزشی ما دچار 
ضعف و مشکل است، درس های حاشیه ای زیادی دارد 
که آدم را از تمرکز بر درس های اصلی غافل می کند و فقط 

ــار عــصــبــی و  ــش ف
استرس برای 

همراه  به  ما 
دارد«.

مهیـن سـاعدی- همـه مـا در زندگـی و رویاهایمـان 

چندبـاری بـه این فکـر کـرده  ایم کـه چه خوب می شـد 
اگـر می توانسـتیم آدم  هـای بـزرگ یـا سـلبریتی ها 
را بـرای چنـد دقیقـه هـم کـه شـده ببینیـم، امـا آیـا 

تـا بـه حـال بـه ایـن فکـر کـرده  ایـد، اگـر فرصـت ایـن 
دیـدار برایتـان فراهـم شـود، چـه کار خواهیدکـرد و 
چـه حرف هایـی خواهیـدزد؟ در دورهمـی ایـن هفتـه 
بـا »صـدرا رحیم پـور اصفهانـی« ۱3 سـاله، »شـهاب 

رحیم پـور« ۱4 سـاله و »پویـان ندافـی« ۱6 سـاله در 
این باره صحبـت کردیم، بـا ما همراه باشـید تـا ببینید 
دوسـتان شـما دلشـان می خواهـد چـه کسـانی را 

. ببیننـد

اگر فرصت ملاقات با یک آدم معروف را داشته باشی، چه کسی را انتخاب می کنی و چرا؟ 

یک قرار ملاقات خیالی 
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